Instruções de Uso e Manutenção
Compressores de ar isentos de
óleo Linha MIRAGE
4tek S.r.l.
Viale dell’Industria 66 - 20037 Paderno Dugnano (MI) ITALY
Tel. +39 02 91082211 - Internet: www.4-tek.it
Instruções originais em ITALIANO
Ler com atenção este documento antes de utilizar o

Garantia	 8 - 01
Vistas explodidas e tabelas das peças de reposição	 9 - 01
Como encomendar as peças de reposição	 9 - 03
O presente manual é propriedade da  ; qualquer reprodução, mesmo parcial, é proibida.
Manual de Instruções dos Compressores LINHA MIRAGE
Lista de Modelos e Características Técnicas
NOTA
A cruz no quadrado cinzento indica o Modelo de Compressor adquirido.
0 - 02
REF
L cm (L x P x H) kg
Peso em kg
dB
(A)
Significado dos símbolos presentes na tabela nesta página e nas próximas páginas.
NOTA Os dados elétricos estão presentes na Placa CE afixada ao compressor e
na página 1- 04 deste documento.
Cabeça com
dois cilindros
Secador (O ponto
azul indica a
presença)
Modelo do
compressorREF Capacidade
reservatório
Dimensões (C x L x A) Emissões sonoras
dB (A)
SMALLMIRAGE130
MIRAGE100
SMALLMIRAGE70
MIRAGE70
MIRAGE100E
SMALLMIRAGE100
MIRAGE70E
MIRAGE130
30 x 40 x 53
40 x 40 x 62
30 x 40 x 53
40 x 40 x 62
40 x 52,2 x 62
30 x 40 x 53
40 x 52,2 x 62
40 x 40 x 62
15
25
15
25
25
15
25
25
25
30
25
30
35
25
35
30
67
66
66
66
66
66
66
67
O presente manual é propriedade da  ; qualquer reprodução, mesmo parcial, é proibida.
Manual de Instruções dos Compressores LINHA MIRAGE 0 - 03
REF
L cm (L x P x H) kg
dB
(A)